
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023
Processo Administrativo Nº 45/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 03/07/2023 15:36:47

07/07/2023 09:30:03    CADASTRO DE PROPOSTA    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA
13/07/2023 14:37:27    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
14/07/2023 10:53:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
15/07/2023 11:15:40    CADASTRO DE PROPOSTA    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA
15/07/2023 11:17:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA
17/07/2023 16:21:21    CADASTRO DE PROPOSTA    JAV COMERCIO LTDA
17/07/2023 16:30:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JAV COMERCIO LTDA
17/07/2023 16:42:42    CADASTRO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA
17/07/2023 17:05:03    CADASTRO DE PROPOSTA    TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI
17/07/2023 17:12:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI
17/07/2023 20:31:30    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
17/07/2023 23:21:32    CADASTRO DE PROPOSTA    ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934
17/07/2023 23:30:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934
18/07/2023 07:32:53    CADASTRO DE PROPOSTA    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA
18/07/2023 09:00:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às nove horas do dia dezoito do mês de julho de dois mil e vinte e três, o Pregoeiro Oficial do CISOP, deu início aos procedimentos 
relativos ao Pregão Eletrônico nº 34/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento às 
disposições contidas no Edital.
18/07/2023 09:01:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos, dúvidas e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL.
Lembrando que conforme o item 5.12 do Edital, não é permitido o envio da proposta atualizada, visto que não será aceito ofertar 
outro produto com descritivo diferente e o sistema informatizado fornece a proposta final.

Abriu-se em seguida a fase de lances dos licitantes. 

18/07/2023 09:29:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será concedido o prazo de 05 (cinco) minutos para a desistência de algum lote, após este prazo não será mais possível 
a desistência, acarretando às licitantes as penalidades cabíveis.
18/07/2023 09:35:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será efetuada a conferência da documentação, aguardem a conferência.
18/07/2023 09:40:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, e conferida a documentação das licitantes classificadas provisoriamente, constatou-se que as mesmas 
apresentaram toda a documentação exigida. 
18/07/2023 09:42:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, deverá enviar amostras para serem analisadas do lote 01.
18/07/2023 09:43:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA, deverá enviar amostras para serem analisadas do lote 02.
18/07/2023 09:44:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
As licitantes devem enviar todas as amostras para serem analisadas pela equipe técnica do CISOP, até o dia 27/07/2023 às 
17h00min, no endereço sito a Avenida Brasil, nº 11.368, fundos, bairro FAG, CEP 85.806-000, Cascavel – PR, no Setor de Licitações 
do CISOP, lembrando que deverão vir em embalagem individual, lacrada, com número do Pregão Eletrônico e número do lote.
18/07/2023 09:44:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro do CISOP não se responsabiliza pelas amostras que não estiverem no setor indicado até a data e horário estipulado, 
nem se forem entregues em outro setor do CISOP, sendo a licitante desclassificada.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 05/09/2023 14:24:34

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



18/07/2023 09:45:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A análise técnica será feita no dia 28/07/2023, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo as licitantes.
18/07/2023 09:46:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica marcado para o dia 31/07/2023 às 09h00min, a continuação deste processo licitatório, ficando o mesmo suspenso até lá. 
31/07/2023 09:00:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido a problemas técnicos com a análise das amostras, fica transferido para o dia 01/08/2023 às 09h00min, a continuação deste 
processo licitatório.
01/08/2023 09:00:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A amostra apresentada pela licitante LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, da marca ODEBRECHT, foi reprovada, por não 
passar no teste de qualidade e a mesma marca já ter sido reprovada em outros processos licitatórios do CISOP, conforme parecer 
da responsável pelo setor, o qual se encontra anexado ao processo.
01/08/2023 09:01:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante JAV COMÉRCIO LTDA, tem o prazo até o dia 09/08/2023 às 17h00min, para encaminhar a amostra para ser analisada, no 
endereço sito a Avenida Brasil, nº 11.368, fundos, bairro FAG, CEP 85.806-000, Cascavel – PR, no Setor de Licitações do CISOP, 
lembrando que deverão vir pacotes fechados.
01/08/2023 09:02:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro do CISOP não se responsabiliza pelas amostras que não estiverem no setor indicado até a data e horário estipulado, 
nem se forem entregues em outro setor do CISOP, sendo a licitante desclassificada.
01/08/2023 09:02:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
A amostra será analisada no dia 10/08/2023, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo as licitantes.
01/08/2023 09:03:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica marcado para o dia 11/08/2023 a continuação deste processo licitatório, ficando o mesmo suspenso até lá. 
01/08/2023 09:08:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
 A licitante DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA, não apresentou amostra para ser analisada, ficando DESCLASSIFICADA.
01/08/2023 09:08:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA, tem o prazo até o dia 09/08/2023 às 17h00min, para encaminhar a 
amostra para ser analisada, no endereço sito a Avenida Brasil, nº 11.368, fundos, bairro FAG, CEP 85.806-000, Cascavel – PR, no 
Setor de Licitações do CISOP.
01/08/2023 09:12:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
A continuação será no dia 11/08/2023 às 09h00min.
11/08/2023 09:07:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
A amostra da licitante JAV COMÉRCIO LTDA, da marca PRESIDENTE, foi reprovada pela equipe técnica do CISOP.
11/08/2023 09:08:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA, não apresentou amostra para ser analisada, ficando 
DESCLASSIFICADA.
11/08/2023 09:13:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA, tem o prazo até o dia 22/08/2023 às 17h00min, para encaminhar a 
amostra do lote 1, para ser analisada, no endereço sito a Avenida Brasil, nº 11.368, fundos, bairro FAG, CEP 85.806-000, Cascavel – 
PR, no Setor de Licitações do CISOP.
11/08/2023 09:14:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS, tem o prazo até o dia 22/08/2023 às 17h00min, para encaminhar a amostra do 
lote 2, para ser analisada, no endereço sito a Avenida Brasil, nº 11.368, fundos, bairro FAG, CEP 85.806-000, Cascavel – PR, no 
Setor de Licitações do CISOP.
11/08/2023 09:16:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
A amostra será analisada no dia 14/08/2023, ÀS 09h00min, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo as 
licitantes.
11/08/2023 09:17:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro do CISOP não se responsabiliza pelas amostras que não estiverem no setor indicado até a data e horário estipulado, 
nem se forem entregues em outro setor do CISOP, sendo a licitante desclassificada.
11/08/2023 09:20:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Corrigindo, as amostras serão analisadas no dia 23/08/2023, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo as 
licitantes.
11/08/2023 09:21:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica marcado para o dia 24/08/2023 às 09h00min, a continuação deste processo licitatório, ficando o mesmo suspenso até lá.
11/08/2023 09:22:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Corrigindo, as amostras serão analisadas no dia 23/08/2023 às 08h00min, cuja presença será facultada a todos os interessados, 
incluindo as licitantes.
24/08/2023 09:00:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomando o processo, aguardem.

2 de 8Gerado em: 05/09/2023 14:24:34

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM 
LTDA

 093 21.576.980/0001-45 17,20 12,04 Sim

2 EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO 
LTDA

 125 41.087.715/0001-00 17,20 17,05 41,61 Sim

3 TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI  082 37.106.076/0001-06 17,20 17,06 0,06 Sim

4 ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 
60370831934

 112 42.748.381/0001-31 17,20 17,20 0,82 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT
Descrição: CAFÉ EM PÓ, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA A VÁCUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500g, EXIGIDAS 
AINDA AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: - ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNIO, TORRADO E MOÍDOS - CATEGORIA: 
TRADICIONAL A SUPERIOR - ACIDEZ: BAIXA: ADSTRINGÊNCIA: MODERADAS - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE 
INTENSO: - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO. COM SABOR CARACTERÍSTICO: - AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E 
MÁXIMO DE 1 ,5% (UM VÍRGULA CINCO POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFÉ TORRADO E MOÍDO: - BEBIDA: DURA, 
CONFORME A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASÍLEIRAL - TIPO DE GRÃOS: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICO, COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM
Quantidade: 1.980 Valor Unit.: 12,04 Valor Total: 23.839,20

Marca: CABOCLO Modelo: CABOCLO

24/08/2023 09:03:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA, não apresentou amostra no lote 01 para ser analisada, ficando 
DESCLASSIFICADA.
24/08/2023 09:04:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, não apresentou amostra do lote 02 paras ser analisada, ficando 
DESCLASSIFICADA.
24/08/2023 09:05:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
As licitantes DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA no lote 01 e MR ALIMENTOS SAUDÁVEIS LTDA no lote 02, tem o prazo 
até o dia 01/09/2023 às 17h00min, para encaminhar as amostras para ser analisada, no endereço sito a Avenida Brasil, nº 11.368, 
fundos, bairro FAG, CEP 85.806-000, Cascavel – PR, no Setor de Licitações do CISOP, lembrando que deverão vir pacotes 
fechados.
24/08/2023 09:05:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro do CISOP não se responsabiliza pelas amostras que não estiverem no setor indicado até a data e horário estipulado, 
nem se forem entregues em outro setor do CISOP, sendo a licitante desclassificada.
24/08/2023 09:05:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
As amostras serão analisadas no dia 04/09/2023 às 08h00min, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo as 
licitantes.
24/08/2023 09:05:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica marcado para o dia 05/09/2023 às 14h00min a continuação deste processo licitatório, ficando o mesmo suspenso até lá.
05/09/2023 14:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
A amostra do lote 01 da licitante DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA, foi aprovada
05/09/2023 14:02:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como há necessidade de aquisição imediata do lote 01, o Pregoeiro do CISOP decide pelo cancelamento do lote 02.
05/09/2023 14:03:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será encaminhado para Homologação da autoridade competente, após será elaborado o contrato e enviado para 
assinatura.
05/09/2023 14:03:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais tendo a tratar o Pregoeiro declara encerada a sessão, obrigado pela participação. 
05/09/2023 14:06:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em tempo: Em seguida será aberto para intenção de manifestação de recurso, pelo prazo de quinze minutos.
05/09/2023 14:21:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será encaminhado para Homologação da autoridade competente, após será elaborado o contrato e enviado para 
assinatura.
05/09/2023 14:21:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais tendo a tratar o Pregoeiro declara encerada a sessão, obrigado pela participação.

3 de 8Gerado em: 05/09/2023 14:24:34

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES 
LTDA

 073 03.370.573/0001-03 13,00 10,00 Sim

LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA.

 057 32.801.584/0001-90 17,20 10,80 8,0000 Sim

JAV COMERCIO LTDA  067 50.656.871/0001-36 17,20 11,20 3,7037 Sim

ODALAN TRANSPORTES E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 023 13.758.224/0001-09 17,20 11,70 4,4643 Sim

INABILITADOS

03/07/2023 15:36:47    PUBLICADO    

04/07/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2023 09:01:28    DISPUTA    

18/07/2023 09:01:28    LANCE    ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934 (PARTICIPANTE 112) 17,20

18/07/2023 09:01:28    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 13,00

18/07/2023 09:01:28    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 057) 17,20

18/07/2023 09:01:28    LANCE    JAV COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067) 17,20

18/07/2023 09:01:28    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 023) 17,20

18/07/2023 09:01:28    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093) 17,20

18/07/2023 09:01:28    LANCE    TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 17,20

18/07/2023 09:01:28    LANCE    EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 125) 17,20

18/07/2023 09:01:42    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 023) 17,00

18/07/2023 09:01:56    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 023) 12,90

18/07/2023 09:02:19    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 12,89

18/07/2023 09:02:28    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 023) 12,80

18/07/2023 09:02:40    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 12,70

18/07/2023 09:03:02    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 023) 12,60

18/07/2023 09:03:20    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 12,50

18/07/2023 09:03:30    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 023) 12,40

18/07/2023 09:03:38    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 12,30

18/07/2023 09:03:52    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 023) 12,00

18/07/2023 09:04:05    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 11,90

18/07/2023 09:04:16    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 023) 11,80

18/07/2023 09:04:25    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 11,75

18/07/2023 09:04:34    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 023) 11,70

18/07/2023 09:04:43    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 11,65

18/07/2023 09:07:06    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 057) 11,67

18/07/2023 09:08:05    LANCE    EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 125) 17,19

18/07/2023 09:16:07    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093) 15,00

18/07/2023 09:16:28    TEMPO RANDÔMICO    

18/07/2023 09:17:16    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093) 12,65

18/07/2023 09:18:23    LANCE    TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 17,06

18/07/2023 09:18:48    LANCE    EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 125) 17,05

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 8Gerado em: 05/09/2023 14:24:34

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



18/07/2023 09:19:19    LANCE    JAV COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067) 11,64

18/07/2023 09:19:41    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 11,60

18/07/2023 09:19:52    LANCE    JAV COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067) 11,59

18/07/2023 09:20:18    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 11,55

18/07/2023 09:20:46    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 057) 11,57

18/07/2023 09:21:00    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093) 12,04

18/07/2023 09:21:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 057, 
PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 093
18/07/2023 09:21:30    FECHADO 1    

18/07/2023 09:22:24    LANCE    JAV COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067) 11,20

18/07/2023 09:23:37    LANCE    J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA (PARTICIPANTE 073) 10,00

18/07/2023 09:25:12    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 057) 10,80

18/07/2023 09:26:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA
18/07/2023 09:26:31    HABILITAÇÃO    

18/07/2023 09:28:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
18/07/2023 09:28:33    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada conforme consta no item 3 do Edital, em razão 
de já ter no mínimo 3 ME/EPP Regional participando.
01/08/2023 09:01:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JAV COMERCIO LTDA
01/08/2023 09:01:05    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. inabilitado. Motivo: Reprovada, por não passar no teste de qualidade e a mesma 
marca já ter sido reprovada em outros processos licitatórios do CISOP
11/08/2023 09:09:13    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JAV COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: Amostra foi reprovada.
11/08/2023 09:09:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA
24/08/2023 09:04:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA
24/08/2023 09:04:31    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou amostra para ser analisada
05/09/2023 14:05:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/09/2023 14:20:16    EM ADJUDICAÇÃO    

05/09/2023 14:24:33    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - FRACASSADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: CHÁ MATE 40G, CAIXA COM 25 SACHES, SABORES VARIADOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE 
VALIDADE
Quantidade: 450 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

5 de 8Gerado em: 05/09/2023 14:24:34

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI  136 37.106.076/0001-06 6,47 2,18 Sim

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM 
LTDA

 096 21.576.980/0001-45 6,47 2,50 14,6789 Sim

ODALAN TRANSPORTES E 
DISTRIBUIDORA LTDA

 116 13.758.224/0001-09 6,47 2,58 3,2000 Sim

LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA.

 104 32.801.584/0001-90 6,47 2,70 4,6512 Sim

MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA  038 22.077.561/0001-21 6,45 4,47 65,5556 Sim

JAV COMERCIO LTDA  012 50.656.871/0001-36 6,47 4,48 0,2237 Sim

INABILITADOS

03/07/2023 15:36:47    PUBLICADO    

04/07/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/07/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/07/2023 09:01:28    DISPUTA    

18/07/2023 09:01:28    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 6,47

18/07/2023 09:01:28    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 6,45

18/07/2023 09:01:28    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 104) 6,47

18/07/2023 09:01:28    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 096) 6,47

18/07/2023 09:01:28    LANCE    JAV COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 012) 6,47

18/07/2023 09:01:28    LANCE    TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 136) 6,47

18/07/2023 09:02:04    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 6,40

18/07/2023 09:02:06    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 6,39

18/07/2023 09:02:14    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 6,30

18/07/2023 09:02:25    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 6,29

18/07/2023 09:02:36    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 6,20

18/07/2023 09:02:41    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 6,19

18/07/2023 09:03:08    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 6,10

18/07/2023 09:03:31    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 6,09

18/07/2023 09:03:43    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 6,00

18/07/2023 09:04:54    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 5,99

18/07/2023 09:05:29    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 5,50

18/07/2023 09:06:18    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 5,49

18/07/2023 09:07:20    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 104) 5,52

18/07/2023 09:07:32    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 5,40

18/07/2023 09:07:49    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 5,39

18/07/2023 09:08:20    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 5,30

18/07/2023 09:08:23    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 5,29

18/07/2023 09:08:30    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 5,20

18/07/2023 09:09:05    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 5,19

18/07/2023 09:09:13    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 5,10

18/07/2023 09:09:20    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 104) 5,15

18/07/2023 09:09:23    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 5,09

18/07/2023 09:09:47    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 5,00

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 8Gerado em: 05/09/2023 14:24:34

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



18/07/2023 09:10:26    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 4,99

18/07/2023 09:10:45    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 4,90

18/07/2023 09:11:24    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 4,89

18/07/2023 09:11:47    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 4,80

18/07/2023 09:11:56    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 4,79

18/07/2023 09:12:14    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 4,70

18/07/2023 09:12:47    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 4,69

18/07/2023 09:12:58    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 104) 4,72

18/07/2023 09:13:10    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 4,60

18/07/2023 09:13:55    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 096) 4,50

18/07/2023 09:14:08    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 4,49

18/07/2023 09:14:15    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 4,45

18/07/2023 09:14:48    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 096) 4,30

18/07/2023 09:15:29    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 4,25

18/07/2023 09:15:45    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 096) 4,00

18/07/2023 09:16:11    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 3,95

18/07/2023 09:16:14    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 104) 4,10

18/07/2023 09:16:28    TEMPO RANDÔMICO    

18/07/2023 09:16:42    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 104) 4,02

18/07/2023 09:17:46    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 096) 3,50

18/07/2023 09:17:58    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 3,40

18/07/2023 09:18:15    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 104) 3,42

18/07/2023 09:18:30    LANCE    TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI (PARTICIPANTE 136) 2,18

18/07/2023 09:18:48    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 104) 2,70

18/07/2023 09:19:01    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 2,68

18/07/2023 09:19:14    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 096) 2,65

18/07/2023 09:19:31    LANCE    JAV COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 012) 4,48

18/07/2023 09:19:53    LANCE    MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA (PARTICIPANTE 038) 4,47

18/07/2023 09:22:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 136, PARTICIPANTE 096, 
PARTICIPANTE 116
18/07/2023 09:22:31    FECHADO 1    

18/07/2023 09:23:05    LANCE    DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 096) 2,50

18/07/2023 09:25:48    LANCE    ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 116) 2,58

18/07/2023 09:27:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI
18/07/2023 09:27:33    HABILITAÇÃO    

18/07/2023 09:29:01    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Desclassificada conforme consta no item 3 do Edital, em razão de já 
ter no mínimo 3 ME/EPP Regional participando.
18/07/2023 09:29:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA
01/08/2023 09:06:25    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou amostra para ser analisada
01/08/2023 09:06:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA

7 de 8Gerado em: 05/09/2023 14:24:34

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



11/08/2023 09:09:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
11/08/2023 09:09:38    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou amostra para ser analisada
24/08/2023 09:04:55    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. inabilitado. Motivo: Não apresentou amostra para ser analisada
24/08/2023 09:04:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA
05/09/2023 14:05:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/09/2023 14:20:16    EM ADJUDICAÇÃO    

05/09/2023 14:24:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA inabilitado. Motivo: Lote cancelado
05/09/2023 14:24:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JAV COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: Lote cancelado
05/09/2023 14:24:34    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

8 de 8Gerado em: 05/09/2023 14:24:34

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR


